

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

CEP: 88501-110 - Lages

**PREGÃO ELETRÔNICO****Nr.: 101/2023**

Processo

**101/2023**

Data do Processo:

**16/06/2023**

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Sr(a). Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/2002, e subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993 e alterações posteriores, resolve:

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.:** 101/2023  
**b) Licitação Nr.:** 101/2023 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data Homologação:** 22/08/2023  
**e) Objeto da Licitação:** Registro de Preços para Aquisição de materiais de higiene e limpeza para atender as Unidade e demais setores da Secretaria Municipal da Educação.

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
--	-------	-------	--------	---------------	---------------

ALDREY PAUCIO DA SILVA

- |    |  |         |     |            |        |            |
|----|--|---------|-----|------------|--------|------------|
| 14 | Hipoclorito de Sódio 1% 5L.<br>Apresentação: Galão com 5 Litros.<br>Características: Embalagem com tampa rosqueável.<br>Cloro ativo, hipoclorito de sódio diluído, concentração contendo 1% de cloro ativo, forma farmacêutica solução aquosa estabilizada com cloreto de sódio. Validade de 6 meses da data da entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. NBR 11833:2022. | Prolink | GAL | 1.000,0000 | 8,8000 | 8.800,0000 |
|----|--|---------|-----|------------|--------|------------|

**Total Fornecedor: 8.800,00**

A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

- |    |   |         |    |            |         |             |
|----|---|---------|----|------------|---------|-------------|
| 3  | Copo Descartável Plástico - 2.500 Und.<br>Apresentação: Capacidade de 200 ml. Caixa com 2.500 copos.<br>Características: Confeccionado com resina termoplástica branca ou translúcida. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. NBR 14865 e 15448-1.   | IBRASDE | CX | 100,0000   | 87,7000 | 8.770,0000  |
| 22 | Pano de Chão Tipo Saco Alvejado.<br>Apresentação: Medindo no mínimo 65x50cm, com variação de até 10%.<br>Características: Na cor branca. Composto de 100% de algodão. Duplo, com costuras nas laterais e no fundo; acondicionado em embalagem apropriada. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. | MARTINS | UN | 5.000,0000 | 2,5000  | 12.500,0000 |

Lages, 22/08/2023

.....  
**ANTONIO CERON**  
Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

CEP: 88501-110 - Lages

**PREGÃO ELETRÔNICO****Nr.: 101/2023**

Processo

**101/2023**

Data do Processo:

**16/06/2023****f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
23	MARTINS	UN	5.000,0000	2,3000	11.500,0000
Pano de Prato Branco 70x50cm. Características: 100% Algodão, sem estampa, com bainha nos quatro lados. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
25	DALCIN	UN	2.000,0000	6,3000	12.600,0000
Rodo Plástico 40cmX1,20m. Características: Com base plástica e duas borrachas pretas, de espessura não inferior a 3mm, corretamente esticadas e fixas a base do rodo, devendo remover a água sobre a superfície lisa e plana na primeira passada. O cabo reforçado, confeccionado em madeira resistente, plastificado e perfeitamente adaptado a base. Em conformidade com o INMETRO.					
27	ESSAN	PCT	4.000,0000	8,3000	33.200,0000
Saco de Lixo Preto 30L. Apresentação: Na cor Preta. Pacote com 100 unidades. Tamanho de 59X62cm (variação até 5%). Características: De polietileno, 6 micras. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
47	LIPON	UN.	3.750,0000	2,5000	9.375,0000
Sabão em Pó 1kg. Apresentação: Embalado em sachê de 1kg. Características: Deverá constituir-se de pó granulado e homogêneo. Apresentar aroma agradável. Quando misturado em água deverá apresentar boas condições de formação de espuma e completa dissolução. Produto com validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
48	ESSAN	PCT	1.000,0000	26,9000	26.900,0000
Saco de Lixo Preto 100L. Apresentação: Pacote com 100 unidades. Saco com 100L. Tamanho de 75x105cm. Características: Na cor Preta. De polietileno, 10 micras. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. NBR 9191.					
59	LIPON	UN.	11.250,0000	2,5000	28.125,0000
Sabão em Pó 1kg. Apresentação: Embalado em sachê de 1kg. Características: Deverá constituir-se de pó granulado e homogêneo. Apresentar aroma agradável. Quando misturado em água deverá apresentar boas condições de formação de espuma e completa dissolução. Produto com validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
61	ESSAN	PCT	3.000,0000	13,2000	39.600,0000
Saco de Lixo Preto 50L. Apresentação: Na cor Preta. Pacote com 100 unidades. Tamanho de 63x80cm (variação até 5%). Características: De polietileno, 6 micras. Em conformidade com o INMETRO e com as					

Lages, 22/08/2023

.....  
**ANTONIO CERON**  
Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

CEP: 88501-110 - Lages

**PREGÃO ELETRÔNICO****Nr.: 101/2023**

Processo

**101/2023**

Data do Processo:

**16/06/2023****f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item	
<b>Total Fornecedor:</b>					<b>182.570,00</b>	
<b>BERLIM INDÚSTRIA DE PAPÉIS LTDA</b>						
13	Guardanapo de Papel Branco 20x23cm. Apresentação: Folha Simples. Pacote com 50 unidades. Na cor Branca. Características: Macio e Absorvente. 100% de fibras naturais. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	Elite Papéis	PCT	1.500,0000	1,0000	1.500,0000
45	Papel Higiênico Branco 10x30m. Apresentação: Fardo com 64 rolos, separados em pacotes de 4 unidades. Na cor Branca. Tamanho de 10x30m, tubete com diâmetro interno de 4,4cm. Características: Folha Simples, gofrado, picotado, 100% celulose virgem, não reciclado. Com distribuição de fibra homogênea. Sem perfume. Gramatura entre 20 a 21 G/M2. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	Florax	FRD	1.000,0000	36,9500	36.950,0000
46	Papel Toalha Interfolha Branco 22x21cm. Apresentação: Fardo com 1.000 Folhas. Tamanho de 22x21cm. Folha na cor Branca. Características: Composição 100% Fibra Celulósicas de alta qualidade, sem fragância, alta absorção e resistência a umidade, 02 dobras, não reciclado. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	Elitchê Papéis	FRD	3.750,0000	7,5900	28.462,5000
57	Papel Higiênico Branco 10x30m. Apresentação: Fardo com 64 rolos, separados em pacotes de 4 unidades. Na cor Branca. Tamanho de 10x30m, tubete com diâmetro interno de 4,4cm. Características: Folha Simples, gofrado, picotado, 100% celulose virgem, não reciclado. Com distribuição de fibra homogênea. Sem perfume. Gramatura entre 20 a 21 G/M2. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	Elitchê Papéis	FRD	3.000,0000	36,9500	110.850,0000
<b>Total Fornecedor:</b>					<b>177.762,50</b>	
<b>B F INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA</b>						
44	Desinfetante Concentrado 2L. Apresentação: Embalagem contendo 2 litros. Características: Aroma de Eucalipto ou Pinho. Com ação Germicida e Bactericida. Produto com validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que	BRISA FRESCA	UN	5.000,0000	2,9900	14.950,0000

Lages, 22/08/2023

.....  
**ANTONIO CERON**  
**Prefeito Municipal**

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

CEP: 88501-110 - Lages

**PREGÃO ELETRÔNICO****Nr.: 101/2023**

Processo

**101/2023**

Data do Processo:

**16/06/2023****f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item	
couber. ABNT NBR 14725-2:2019.						
56	Desinfetante Concentrado 2L. Apresentação: Embalagem contendo 2 litros. Características: Aroma de Eucalipto ou Pinho. Com ação Germicida e Bactericida. Produto com validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. ABNT NBR 14725-2:2019.	BRISA FRESCA	UN	15.000,0000	2,9900	44.850,0000
<b>Total Fornecedor:</b>					<b>59.800,00</b>	
BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA						
7	Esponja de Lã de Aço 100x75mm. Apresentação: Tamanho 100x75mm. Pacote com 8 unidades. Características: Formato Retangular. Esponja de lã de aço carbono. Textura macia e isenta de sinais de oxidação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. NBR 14725 e 15448-1.	VEGA	PCT	5.000,0000	1,8000	9.000,0000
<b>Total Fornecedor:</b>					<b>9.000,00</b>	
CASARAO FS PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA						
5	Escova para Higienização de Vaso Sanitário com Suporte. Características: Acompanha um suporte para armazenar a escova. Formato circular. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	SANIBOLD	UN	1.500,0000	3,2900	4.935,0000
10	Fralda Infantil Tamanho G. Apresentação: Pacote com 50 unidades. Características: Com gel, que absorve e retém a umidade no interior da fralda. Anatômica, antivazamento, com fita colante para fechamento. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	ANJINHO	PCT	150,0000	39,2500	5.887,5000
12	Fralda Infantil Tamanho XG. Apresentação: Pacote com 50 unidades. Características: Com gel, que absorve e retém a umidade no interior da fralda. Anatômica, antivazamento, com fita colante para fechamento. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	ANJINHO	PCT	150,0000	40,2000	6.030,0000
15	Limpador Líquido Multiuso 500ml. Características: Produto com validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	SEBOLD	UN	3.000,0000	2,2400	6.720,0000

Lages, 22/08/2023

.....  
**ANTONIO CERON**  
Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

CEP: 88501-110 - Lages

**PREGÃO ELETRÔNICO****Nr.: 101/2023**

Processo

**101/2023**

Data do Processo:

**16/06/2023**

<b>f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:</b>	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
17 Luva de Borracha Tamanho G. Apresentação: Embalada individualmente. Características: De borracha, antideslizante, resistente a álcool, ácidos e detergentes. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. NBR 13393.	SEBOLD	PAR	3.000,0000	2,0900	6.270,0000
18 Luva de Borracha Tamanho M. Apresentação: Embalada individualmente. Características: De borracha, antideslizante, resistente a álcool, ácidos e detergentes. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. NBR 13393.	SEBOLD	PAR	3.000,0000	2,0900	6.270,0000
21 Pá de Lixo Plástica Cabo Longo. Apresentação: Pá no tamanho de 24X16,5X7CM e cabo de 80CM. Características: Cabo de madeira plastificada. Pá de plástico. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	GAUCHA	UN	400,0000	3,9000	1.560,0000
30 Sabonete Líquido Neutro 500ml. Características: Antisséptico, Neutro, com Diguconato de Clorexidina a 2,0%. Produto com validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. NBR 14725.	SEBOLD	FRAS	8.000,0000	5,7900	46.320,0000
33 Vassoura de Nylon c/Cabo de Madeira 1,40cm. Apresentação: Medida da base retangular entre 30 a 40cm. Características: Nylon Sintético, com cabo de madeira revestido de plástico. Contendo rosca para o cabo. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	GAUCHA	UN	3.000,0000	7,1000	21.300,0000

**Total Fornecedor: 105.292,50**

FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

19 Luva Descartável Látex Tamanho M. Apresentação: Caixa com 100 unidades. Características: Em Látex. Confeccionada em borracha natural, superfície lisa, pulverizada internamente em pó de amido, impermeável, não esterilizada com flexibilidade e ambidestra. Resistente a tração, alongamento e a produtos químicos (classe B). Validade de 12 meses a contar da entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. NBR 13393.	INOVEN	CX	4.000,0000	11,8700	47.480,0000
41 Luva de Procedimentos Tamanho M. Apresentação: Tamanho M. Caixa com 100 unidades. Espessura mínima de 0,17mm e comprimento mínimo de 280 mm.	INOVEN	CX	1.000,0000	11,8700	11.870,0000

Lages, 22/08/2023

.....  
**ANTONIO CERON**  
**Prefeito Municipal**

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

CEP: 88501-110 - Lages

**PREGÃO ELETRÔNICO****Nr.: 101/2023**

Processo

**101/2023**

Data do Processo:

**16/06/2023****f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item	
Características: Com baixo teor de proteína, inferior a 50mg por u. Em látex, lubrificada COM pó bio-absorvível. Validade de 24 meses a contar da entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. NBR 13393.						
42	Luva Descartável Látex Tamanho G.	INOVEN	CX	1.250,0000	11,8700	14.837,5000
Apresentação: Caixa com 100 unidades. Características: Em látex. Confeccionada em borracha natural, superfície lisa, pulverizada internamente em pó de amido, impermeável, não esterilizada com flexibilidade e ambidestra. Resistente a tração, alongamento e a produtos químicos (classe B). Validade de 12 meses a contar da entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. NBR 13393.						
<b>Total Fornecedor:</b>					<b>74.187,50</b>	
GM PLASTICOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA						
49	Saco de Lixo Preto 50L.	JS PLÁSTICOS	PCT	1.000,0000	13,0500	13.050,0000
Apresentação: Na cor Preta. Pacote com 100 unidades. Tamanho de 63x80cm (variação até 5%). Características: De polietileno, 6 micras. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
60	Saco de Lixo Preto 100L.	JS PLÁSTICOS	PCT	3.000,0000	30,0000	90.000,0000
Apresentação: Pacote com 100 unidades. Saco com 100L. Tamanho de 75x105cm. Características: Na cor Preta. De polietileno, 10 micras. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. NBR 9191.						
<b>Total Fornecedor:</b>					<b>103.050,00</b>	
GNB COMERCIO ATACADISTA LTDA						
29	Balde Lenço Umedecido com 400 Und.	Use It	BAL	4.000,0000	12,2000	48.800,0000
Apresentação: Tamanho de 18x11, com variação tolerável de até 10% para mais ou para menos. Características: Não contém álcool etílico. Suave fragrância Aloe Vera. Dermatologicamente testado. Enriquecidos com extrato de Aloe Vera. Contém lanolina e vitamina E. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. NBR 14725-4.						
<b>Total Fornecedor:</b>					<b>48.800,00</b>	
GOEDERT LTDA						

Lages, 22/08/2023

.....  
**ANTONIO CERON**  
**Prefeito Municipal**



**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

CEP: 88501-110 - Lages

**PREGÃO ELETRÔNICO****Nr.: 101/2023**

Processo

**101/2023**

Data do Processo:

**16/06/2023****f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
53	NOBRE	CX	3.000,0000	11,7500	35.250,0000
Luva de Procedimentos Tamanho M. Apresentação: Tamanho M. Caixa com 100 unidades. Espessura mínima de 0,17mm e comprimento mínimo de 280 mm. Características: Com baixo teor de proteína, inferior a 50mg por u. Em látex, lubrificada COM pó bio-absorvível. Validade de 24 meses a contar da entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. NBR 13393.					
54	NOBRE	CX	3.750,0000	11,7500	44.062,5000
Luva Descartável Látex Tamanho G. Apresentação: Caixa com 100 unidades. Características: Em Látex. Confeccionada em borracha natural, superfície lisa, pulverizada internamente em pó de amido, impermeável, não esterilizada com flexibilidade e ambidestra. Resistente a tração, alongamento e a produtos químicos (classe B). Validade de 12 meses a contar da entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. NBR 13393.					
<b>Total Fornecedor:</b>					<b>79.312,50</b>
KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA					
32	INOVEN	PCT	200,0000	6,8500	1.370,0000
Touca Descartável Sanfonada. Apresentação: Pacote com 100 unidades. Características: Em TNT, com elástico revestido. gramatura aprox. 40 à 60 gr/m2. Validade de 48 meses após a entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. ABNT NBR 14858 e 15448-1.					
<b>Total Fornecedor:</b>					<b>1.370,00</b>
MASCARELLO & SANTOS LTDA					
1	ARQUIPLAS T	UN	800,0000	7,9200	6.336,0000
Balde Plástico 12L. Apresentação: Capacidade de 12 litros. Características: De plástico resistente. Com alça plástica. Com encaixe pegador. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
26	BARRA NOVA	PCT	1.000,0000	8,6000	8.600,0000
Sabão em Barra Neutro de 200g. Apresentação: Pacote com 5 barras. Características: Aspecto Físico Sólido, Neutro, Glicerinado. Produto com validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO.					
<b>Total Fornecedor:</b>					<b>14.936,00</b>
NEW MAX DISTRIBUIDORA LTDA					

Lages, 22/08/2023

.....  
**ANTONIO CERON**  
**Prefeito Municipal**

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

CEP: 88501-110 - Lages

**PREGÃO ELETRÔNICO****Nr.: 101/2023**

Processo

**101/2023**

Data do Processo:

**16/06/2023****f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item	
6	Esfregão de Aço. Apresentação: Embalagem com uma unidade. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	DESORAL	UN	3.000,0000	1,2600	3.780,0000
8	Esponja de Louça 110x75x25mm. Apresentação: Tamanho 110x75x25mm. Pacote com 3 unidades. Características: Formato Retangular. Esponja de Fibra e Espuma. Abrasividade Média. Feito de espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. NBR 14725 e 15448-1.	BRITISH	PCT	5.000,0000	1,1900	5.950,0000
34	Saco plástico transparente 50cmX80cmX0,70mm. Apresentação: Pacote com 1kg. Transparente, de polietileno, sem furos, liso, atóxico.	VALPLASTI C	KG	500,0000	18,9100	9.455,0000
36	Saco Plástico Transparente 50x70cm. Apresentação: Embalagem com quantidade igual ou superior a 15 unidades. Características: Espessura igual ou superior a 0,20 micras. NBR 13230.	VALPLASTI C	PCT	200,0000	29,8900	5.978,0000

**Total Fornecedor: 25.163,00****PATO COPOS COM. & PERSONALIZACAO LTDA**

2	Cera Líquida Incolor 5L. Características: Antiderrapante, Incolor. Produto que possa ser utilizado em pisos cerâmicos, granitos, mármore, tacos e paviflex. Produto com validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	cfe solicitado	UN	300,0000	13,7300	4.119,0000
9	Fósforo de Segurança. Apresentação: Pacote com 10 caixas de 40 palitos cada. Características: Produto composto de palito e cabeça, projetado para só acender quando friccionado contra uma superfície de acendimento. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	cfe solicitado	PCT	500,0000	3,0700	1.535,0000
11	Fralda Infantil Tamanho M. Apresentação: Pacote com 50 unidades. Características: Com gel, que absorve e retém a umidade no interior da fralda. Anatômica, antivazamento, com fita colante para fechamento. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	cfe solicitado	PCT	150,0000	37,6000	5.640,0000
20	Luva nitrílica. Características: De segurança. Confeccionada em borracha nitrílica; flocada internamente com flocos de algodão; antiderrapante na face palmar e dedos.	cfe solicitado	PAR	3.000,0000	5,8000	17.400,0000

Lages, 22/08/2023

.....  
**ANTONIO CERON**  
**Prefeito Municipal**



**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

CEP: 88501-110 - Lages

**PREGÃO ELETRÔNICO****Nr.: 101/2023**

Processo

**101/2023**

Data do Processo:

**16/06/2023****f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item	
Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
24	Rodo com Cepa de Alumínio. Características: Borracha natural dupla medindo 40cm, com cabo de madeira reforçado e plastificado, medindo no mínimo 1,40 metros. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	cfe solicitado	UN	100,0000	16,5000	1.650,0000
35	Saco Plástico Transparente 30X40cm. Apresentação: Espessura igual ou superior a 0,20 micras. Embalagem com 50 unidades.	cfe solicitado	PCT	60,0000	18,2700	1.096,2000
37	Sacola Plástica Alça Camiseta 50x60cm. Apresentação: Aplicação embalagem, acondicionadas em pacotes com 1000 unidades. Características: Na cor Branca. Alça camiseta. Produzida em polietileno de alta densidade. Espessura de 0,08 micras. NBR 13230.	cfe solicitado	PCT	20,0000	134,5800	2.691,6000
40	Cera em Pasta Amarela 13kg. Apresentação: Embalagem com 13kg. Na cor Amarela. Características: Produto com validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	cfe solicitado	UN	100,0000	220,3300	22.033,0000
52	Cera em Pasta Amarela 13kg. Apresentação: Embalagem com 13kg. Na cor Amarela. Características: Produto com validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	cfe solicitado	UN	300,0000	220,3300	66.099,0000

**Total Fornecedor: 122.263,80****RARIDADE INDUSTRIA QUIMICA LTDA**

4	Detergente Líquido Neutro 500ml. Apresentação: Embalagem contendo 500ml. Características: Fragrância Neutra, Coco, Maçã, entre outros. Biodegradável, concentrado. Com bico dosador. Produto com validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. NBR 14725.	RARIDADE	UN	30.000,0000	1,5000	45.000,0000
16	Lustra Móveis 500ml. Apresentação: Tubo Plástico de 500ml. Características: Produto com validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. NBR 14725.	RARIDADE	UN	50,0000	3,0000	150,0000
28	Álcool em Gel 70º com 500g. Apresentação: Tubo Plástico de 500 gramas.	BENFORT	UN	8.000,0000	3,5000	28.000,0000

Lages, 22/08/2023

.....  
**ANTONIO CERON**  
**Prefeito Municipal**

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

CEP: 88501-110 - Lages

**PREGÃO ELETRÔNICO****Nr.: 101/2023**

Processo

**101/2023**

Data do Processo:

**16/06/2023****f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item	
Características: Para uso em contato com a pele. Produto com validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. NBR 14725.						
31	Saponáceo Cremoso c/ Cloro 300g. Apresentação: Tubo Plástico rotulado conforme legislação.	RARIDADE	UN	8.000,0000	1,8000	14.400,0000
Características: Contém Cloro. Produto com validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO.						
38	Álcool em Gel sem Desnaturante. Apresentação: Embalagem de 500gr.	BENFORT	UN	2.000,0000	4,5000	9.000,0000
Características: Indicado para contato direto com a pele, com ação antisséptica. NBR 14725.						
39	Álcool Líquido 70% Antisséptico com Borrifador. Apresentação: Embalagem de 500ml.	BENFORT	UN	2.000,0000	5,0000	10.000,0000
Características: Álcool líquido 70%, com borrifador, com ação germicida ideal para higienização de ambientes e superfícies. NBR 7505-1:2000.						
43	Água Sanitária 2L. Apresentação: Embalagem contendo 2 litros.	+CLEAN	UN	5.000,0000	3,8000	19.000,0000
Características: Composição: Hipoclorito de sódio, Hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água, teor de cloro ativo 2,0 A 2,5% P/P. Produto a base de cloro. desinfeta alimentos. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
50	Álcool em Gel sem Desnaturante. Apresentação: Embalagem de 500gr.	BENFORT	UN	6.000,0000	4,5000	27.000,0000
Características: Indicado para contato direto com a pele, com ação antisséptica. NBR 14725.						
51	Álcool Líquido 70% Antisséptico com Borrifador. Apresentação: Embalagem de 500ml.	BENFORT	UN	6.000,0000	5,0000	30.000,0000
Características: Álcool líquido 70%, com borrifador, com ação germicida ideal para higienização de ambientes e superfícies. NBR 7505-1:2000.						
55	Água Sanitária 2L. Apresentação: Embalagem contendo 2 litros.	+CLEAN	UN	15.000,0000	3,8000	57.000,0000
Características: Composição: Hipoclorito de sódio, Hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água, teor de cloro ativo 2,0 A 2,5% P/P. Produto a base de cloro. desinfeta alimentos. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						

**Total Fornecedor: 239.550,00**

RS DISTRIBUIDORA E COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS

Lages, 22/08/2023

.....  
**ANTONIO CERON**  
**Prefeito Municipal**



**ESTADO DE SANTA CATARINA**

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

CEP: 88501-110 - Lages

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 101/2023**

Processo

**101/2023**

Data do Processo:

**16/06/2023**

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item	
58	Papel Toalha Interfolha Branco 22x21cm. Apresentação: Fardo com 1.000 Folhas. Tamanho de 22x21cm. Folha na cor Branca. Características: Composição 100% Fibra Celulósicas de alta qualidade, sem fragância, alta absorção e resistência a umidade, 02 dobras, não reciclado. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	ILHAPEL	FRD	11.250,0000	6,3900	71.887,5000

**Total Fornecedor: 71.887,50**

**Total geral: 1.323.745,30**

Lages, 22/08/2023

.....  
**ANTONIO CERON**  
**Prefeito Municipal**